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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 4. maj 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 (B 125) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

Spørgsmål nr. 5: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor ofte der træffes afgørelse om 

kontaktbevarende samvær?” 

 

Svar: 

Forud for statusmøde med ordførerkredsen om Familieretshuset den 31. marts 

2022 sendte jeg en opgørelse over diverse tal og sagsbehandlingstider på 

forældreansvarsområdet i 2021 til ordførerne.  

 

Heraf fremgik bl.a., at Familieretshuset i 2021 traf 1.479 afgørelser om 

kontaktbevarende samvær.  

 

Der er truffet 650 afgørelser, hvorefter ansøgningen er afslået. Tallet dækker 

både over afslag på igangsættelse af kontaktbevarende samvær, samt afslag 

på ansøgning om ændring og ophævelse af et allerede fastsat 

kontaktbevarende samvær.  

 

Der er truffet 265 afgørelser, hvorefter ansøgningen er imødekommet. Tallet 

dækker både over aftaler (ved enighed) og afgørelser (ved uenighed). 

 

564 sager er henlagt, herunder fordi ansøgningen blev trukket tilbage.  

 

 

Det fremgår dog af lovgivningen, at kontaktbevarende samvær ikke fastsættes, 

hvis der er begrundet tvivl om, hvorvidt det er til barnets bedste. Som det 

gælder for alle afgørelser efter forældreansvarsloven, vil der være tale om en 

konkret vurdering ud fra oplysningerne i den enkelte sag.  

 

Familieretshuset oplyser, at når der gives afslag på kontaktbevarende samvær 

kan det være begrundet i flere forskellige forhold. Det kan eksempelvis være, 

fordi der allerede er et fastsat samvær, som kan søges fuldbyrdet gennem 

familieretten, at der hidtil har været samvær i væsentligt mindre omfang end 

det standardiserede kontaktbevarende samvær, eller at der er faktorer som 

vold, misbrug mv. som betyder, at samværet ikke er til barnets bedste. 
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Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


